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1 INLEIDING

NIEUWE VOORTIJDIG SCHOOLVERLATERS (VSV’ERS)

Jongeren zonder startkwalificatie die op 1 oktober 2016 jonger zijn dan 23, staan ingeschreven in het bekostigd vo, mbo of vavo en op 1 oktober

2017 niet meer in het onderwijs staan ingeschreven. Een startkwalificatie is een vwo-diploma, havo-diploma of mbo-diploma op tenminste niveau 2.
1

VOORLOPIGE CIJFERS

Bij het weergeven van het aantal nieuwe VSV’ers geldt een belangrijke kanttekening: het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap (OCW)
werkt voor het bepalen van het aantal nieuwe VSV’ers met een teldatum van 1 oktober 2017 ten opzichte van 1 oktober 2016. De cijfers die in deze
factsheet zijn opgenomen zijn de voorlopige cijfers van DUO van april 2018. Het definitieve aantal VSV ‘ers over het schooljaar 2016-2017 wordt
gepubliceerd in oktober 2018. Er blijkt altijd wel een verschil tussen de indicatieve en de definitieve cijfers. Over het algemeen vallen de definitieve
cijffers iets lager uit.

DATABRON

Voor deze tabellenbijlage maken we gebruik van de data van DUO. Op www.onderwijsincijfers.nl zijn de landelijke cijfers, per RMC regio en per
mbo instelling terug te vinden.

Voor de komende jaren heeft het ministerie van OCW de onder-
staande norm-doelstelingen Normdoelstellingen
vastgesteld:

RMC-regio 026 Max % Max % Max %
VSV VSV VSV
2015- 2016- 2017-
2016 2017 2018
Onderbouw vo 1% 0,75% 0,75%
Vmbo bovenbouw 4% 3% 2%
Havo/vwo bovenbouw 0,5% 0,5% 0,5%
Mbo 1 22,5% 27,5% 27,5%
Mbo 2 10% 9,5% 9,4%
Mbo 3 2,75% 3,6% 3,5%
Mbo 4 2,75% 2,75% 2,75%

! Vanaf het schooljaar 2012-2013 is een forse daling te zien in het aantal nieuwe vsv’ers. Dit heeft te maken met de hantering van een striktere definitie van
een nieuwe vsv ‘er


http:www.onderwijsincijfers.nl
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2 ONTWIKKELING AANTAL VSV ERS

Tabel 1 Aantal nieuwe vsv ‘ers van 2005-2006 tot nu

2005/2006 2006/2007 2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017

uitval vo 402 347 376 296 305 257 246 103 115 124 88 125
uitval mbo 852 901 872 783 701 641 641 496 477 490 410 428
uitval totaal 1254 1248 1248 1079 1006 898 887 599 592 614 498 553

3 UITVAL IN HET VOORTGEZET ONDERWHS

Tabel 2: nieuwe vsv’ers naar normcategorie vo

" I Vergeleken met landelijk vsv% Norm%
% nieuwe VSV’ers
2014-2015 2015-2016 2016-2017 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2014-2015 2015-2016 2016-2017
Onderbouw vo 0.1% 0.1% 0.2% | ™ | ™
Bovenbouw vmbo 1,8% 1,0% 1,7% |ZI
Bovenbouw havo/vwo 0,3% 0,4% 0,3% |ZI |ZI |ZI
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Tabel 3: nieuwe vsv’ers per school 2014-2017

Aantal onderwijs-deelnemers Aantal nieuwe VSV’ers % nieuwe VSV’ers Landelijk vsv%
Da Vinci Lammenschans® 931 937 964 26 14 32 2,8% 1,5% 3,3%
Da Vinci Kagerstraat 1071 1039 999 8 5 6 0,7% 0,5% 0,6%
Teylingen KTS 701 767 826 2 3 11 0,3% 0,4% 1,3%
Teylingen Leeuwenhorst 1587 1640 1636 3 4 4 0,2% 0,2% 0,2%
Teylingen Duinzigt 591 596 603 7 2 5 1,2% 0,3% 0,8%
Teylingen ISK 0 0 22 0 0 1 4,5%
Visser 't Hooft Leiden 1111 1157 1264 3 7 5 0,3% 0,6% 0,4%
X;Z'nglga"r:mﬂ Vmbo Boer- 57 86 86 1 2 2 1,8% 2,3% 2,3%
Visser 't Hooft Leiderdorp 630 514 491 0 1 2 0,0% 0,2% 0,4%
Visser 't Hooft Rijnsburg 295 330 336 0 1 1 0,0% 0,3% 0,3%
Fioretti Lisse 1181 1211 1219 3 4 1 0,3% 0,3% 0,1%
Fioretti Hillegom 760 771 779 9 0 4 1,2% 0,0% 0,5%
Bonaventura Burgravenlaan 809 901 1004 2 4 2 0,2% 0,4% 0,2%
Bonaventura Schoolbaan 322 310 303 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
Bonaventura Marienpoel- 920 1009 1127 1 0 0 0.1% 0.0% 0.0%
Bonaventura Boerhaavelaan 364 339 327 6 2 6 1,6% 0,6% 1,8%
Rijnlands O'geest 1164 1119 1098 1 2 1 0,1% 0,2% 0,1%
Rijnlands S'heim 1240 1267 1368 3 3 1 0,1% 0,2% 0,1%
ﬁ';‘irjas Vakeollege Rijn- 596 531 479 7 4 3 0,5% 0,8% 0,6%
Andreas Pieter Groen 1169 1141 1152 6 3 6 0,5% 0,3% 0,5%
Leonardo 709 731 780 2 4 5 0,7% 0,5% 0,6%
Wellant Oegstgeest 374 406 410 4 2 2 0,5% 0,5% 0,5%
Wellant Rijnsburg 428 462 440 4 1 1 0,2% 0,2% 0,2%
Vlietland 968 980 960 2 1 5 0,5% 0,1% 0,5%
Marecollege 469 465 468 6 4 4 0,9% 0,9% 0,9%
Northgo 901 830 807 3 2 2 0,2% 0,2% 0,2%
Driestar 498 489 455 0 2 0 0,0% 0,4% 0,0%
Adelbert 727 638 557 3 0 1 0,1% 0,0% 0,2%
Stedelijk Gym 1063 1047 1043 2 0 1 0,1% 0,0% 0,1%
Socrates 797 853 868 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
?e‘é?gige scholen buiten de 735 688 1022 10 11 11 1,5% 1,6% 11%
Totaal 23753 23810 23965 124 88 125 0,5% 0,4% 0,5%

2
Da Vinci Lammenschans is inclusief Da Vinci College Anderstaligen (ISK) Vanaf het schooljaar 2017-2018 is door een aparte BRIN code deze locatie wel uit te
splitsen.
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Tabel 4: VSV’ers 2016-2017 uit de regio Zuid-Holland Noord afkomstig uit onderbouw vo per onderwijsniveau per school

Aantal onderwijs-
deelnemers

2014- 2015- 2016- 2014- 2015-  2016- 2014-  2015-  2016-

Aantal nieuwe VSV’ers % nieuwe VSV’ers

<o 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017

E:n:/rir:]ecriwchans 504 477 497 9 5 16 18% 10%  32%
E:g\gr”s?raat 529 503 448 3 0 1 06% 00% 02%
Teylingen KTS 366 401 382 0 0 0 00% 00% 00%
Iﬂgﬁg‘ Leeu- 878 859 783 0 0 0 00% 00% 00%
Teylingen Duinzigt 319 341 350 0 0 0 0,0%  0,0% 0,0%
Teylingen ISK 0 0 22 0 0 1 4,5%
\L/(';jz;t Hooft 330 354 442 1 1 1 03% 03% 02%
gfgﬁ;gt‘e‘;gzrymbo 25 28 24 0 0 0 00% 00% 00%
\L/;Sijg(;‘ot'p“ﬂ 441 372 375 0 0 1 00% 00% 03%
\Ffijsrf:gl;‘r:“ﬂ 216 241 233 0 0 1 00% 00% 04%
Fioretti Lisse 601 601 605 0 0 0 00% 00% 00%
Fioretti Hillegom 436 424 372 0 0 1 00% 00% 03%
rBac\’/';?]‘l’:;‘rt]“ra Burg- 429 519 611 1 0 0 02% 00% 00%
Sonaventura 258 230 206 0 0 0 00% 00% 00%
,E‘A‘;’:Iaefp’:)tglr 2t 579 607 578 0 0 0 00% 00% 00%
E;’;‘jg’;gfra Boer- 186 166 148 0 2 0 00% 12% 00%
Rijnlands O'geest 571 541 543 0 1 0 00% 02% 00%
Rijnlands S'heim 636 665 757 1 0 0 02% 00% 00%
Qﬂg;f;f dvakco”ege 220 217 255 0 0 0 00% 00% 00%
érr‘g;as Pieter 540 537 615 0 0 0 00% 00% 00%
Leonardo 348 362 407 1 0 1 03% 00% 02%
Wellant Oegstgeest 194 208 208 0 0 0 0,0%  0,0% 0,0%
Wellant Rijnsburg 253 263 191 0 0 0 00% 00% 00%
Viietland 543 493 450 0 0 0 00% 00% 00%
Marecollege 222 240 260 1 1 0 05% 04% 0,0%
Northgo 376 351 395 0 0 0 00% 00% 00%
Driestar 263 259 248 0 0 0 00% 00% 00%
Adelbert 307 258 227 0 0 0 00% 00% 00%
Stedelijk Gym 573 534 505 1 0 1 02% 00% 02%
Socrates 468 492 502 0 0 0 00% 00% 00%
Overige scholen 614 612 559 2 3 2 03% 05% 04%

buiten de regio
Totaal 12225 12155 12198 20 13 26 0,2% 0,1% 0,2%

Landelijk vsv%

2014-
2015

2015-
2016

2016-
2017

2014-
2015

Norm

2015-
2016

2016-
2017
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Tabel 5: VSV’ers 2016-2017 uit de regio Zuid-Holland Noord afkomstig uit bovenbouw vmbo per onderwijsniveau per school

School

Da Vinci
Lammenschans

Teylingen KTS

Bonaventura
Boerhaavelaan

Teylingen Duinzigt

Da Vinci
Kagerstraat

Fioretti Hillegom

Andreas Vakcollege
Rijnmond

Andreas Pieter
Groen

Leonardo

Teylingen Leeu-
wenhorst

Visser 't Hooft Vmbo
Boerhaavelaan

Wellant Oegstgeest

Marecollege

Visser 't Hooft
Leiderdorp

Fioretti Lisse

Bonaventura Burg-
ravenlaan

Rijnlands S'heim
Wellant Rijnsburg
Vlietland

Northgo

Adelbert

Visser 't Hooft
Leiden

Visser 't Hooft
Rijnsburg
Bonaventura
Schoolbaan

Driestar

Overige scholen
buiten de regio

Totaal

Aantal onderwijs-

2014-
2015

489

334

178

272

100

324

376

247

111

122

32

180

120

189

137

66

137

175

152

156
87

79

64

85

322

4215

deelnemers

2015-
2016

460

366

173

255

93

347

314

161

113

146

58

198

92

142

167

81

135

199

185

126
7

88

80

86

321

4143

2016-
2017

467

444

179

253

90

407

224

109

118

152

62

202

90

116

175

84

124

249

152

83

53

67

103

97

81

216

4181

Aantal nieuwe VSV’ers

2014-
2015

17

2

78

2015-
2016

9

3

4

2016-
2017

16

11

69

% nieuwe VSV’ers

2014-
2015

3,5%
0,6%
3,4%
2,6%
1,0%
2,8%
1,9%
1,6%
1,8%
2,5%
3,1%
2,2%
2,5%
0,0%
0,7%
0,0%
1,5%
2,3%
0,0%
1,3%
3,4%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,6%

1,9%

2015-
2016

2,0%
0,8%
0,0%
0,8%
2,2%
0,0%
1,3%
1,2%
1,8%
1,4%
3,4%
1,0%
1,1%
0,7%
1,2%
0,0%
0,7%
0,5%
0,5%
0,8%
0,0%
0,0%
1,1%
0,0%
2,3%
1,6%

1,0%

2016-
2017

3,4%
2,5%
3,4%
2,0%
3,3%
0,7%
1,3%
2,8%
2,5%
1,3%
3.2%
1,0%
2,2%
0,9%
0,6%
1,2%
0,8%
0,4%
0,7%
1,2%
1,9%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
3.2%

1,7%

Landelijk vsv%

2014-
2015

2015-
2016

2016-
2017

2014-
2015

Norm

2015-
2016

2016-
2017
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Tabel 6: VSV’ers 2016-2017 uit de regio Zuid-Holland Noord afkomstig uit bovenbouw havo/vwo per onderwijsniveau per school

Aantal onderwijs- n 0
Aantal nieuwe vsv'ers

deelnemers
2014- 2015- 2016- 2014- 2015- 2016-

School 2015 2016 2017 2015 2016 2017
Visser 't Hooft 778 803 755 2 6 4
Leiden

Vlietland 273 302 358 2 0 4
Andreas Pieter 382 443 428 1 1 3
Groen

Da Vinci Kager- 442 443 461 4 3 2
straat

Teylingen Leeu- 588 635 701 0 2 2
wenhorst

Marecollege 127 133 116 3 2 2
Bonaventura 314 301 309 1 4 1
Burgravenlaan

Rijnlands O'geest 593 578 555 1 1 1
Leonardo 250 256 255 0 2 1
Northgo 369 353 329 1 1 1
Fioretti Lisse 443 443 439 2 2 0
Bonaventura 341 402 549 1 0 0
Marienpoelstraat

Rijnlands S'heim 467 467 487 0 2 0
Driestar 104 97 80 0 0 0
Adelbert 333 303 277 0 0 0
Stedelijk Gym 490 513 538 1 0 0
Socrates 329 361 366 0 0 0
Overige scholen 368 355 367 1 3 P

buiten de regio

Totaal 6991 7188 7370 20 29 23

% nieuwe vsv 'ers

2014-
2015

0,3%
0,7%
0,3%
0,9%
0,0%
2,4%
0,3%
0,2%
0,0%
0,3%
0,5%
0,3%
0,0%
0,0%
0,0%
0,2%
0,0%
0,3%

0,3%

2015-
2016

0,7%
0,0%
0,2%
0,7%
0,3%
1,5%
1,3%
0,2%
0,8%
0,3%
0,5%
0,0%
0,4%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,8%

0,4%

2016-
2017

0,5%
1,1%
0,7%
0,4%
0,3%
1,7%
0,3%
0,2%
0,4%
0,3%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,5%

0,3%

Landelijk vsv%

2014- 2015-  2016-
2015 2016 2017

2014-
2015

Norm

2015-
2016

2016-
2017
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Tabel 7 : nieuwe vsv'ers naar normcategorie, leerweg en leerjaar in het vo

Normcategorie leerweg leerjaar deelnemers vsv'ers vsv% landelijk vsv% Norm
onderbouw vo brug 1-2 8654 19 0,22% 0,29% 0,10%
brug 3 145 1 0,69% 0,16% 0,10%
havo 3 1022 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 808 5 0,62% 0,40% 0,10%
vwo 3 1569 1 0,06% 0,10% 0,10%
12198 26 0,21% 0,27%
bovenbouw vmbo Iwoo 3-4 846 21 2,48% 1,21% 1,00%
vavo-vmbo 37 5 13,51% 18,45% 1,00%
vmbo 3-4 3.514 50 1,42% 0,83% 1,00%
4.397 76 1,73% 1,01%
bovenbouw havo/vwo  havo 4-5 3.075 12 0,39% 0,49% 0,10%
vavo-havo 124 3 2,42% 3,86% 0,10%
vavo-vwo 44 2 4,55% 0,94% 0,10%
vwo 4-6 4.127 6 0,15% 0,24% 0,10%
7.370 23 0,31% 0,42%
23965 125 0,52% 0,48%
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4 UITVAL IN HET MBO

Tabel 8: nieuwe vsv’ers naar normcategorie mbo

% nieuwe VSV'ers Vergeleken met landelijk vsv% Norm%

normcategorie 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2014-2015  2015-2016 2016-2017 2014-2015 2015-2016 2016-2017

entree 40,9% 27,4% 24,8%
mbo niveau 2 11,5% 10,1% 9,1%
mbo niveau 3 4,3% 4,3% 4,8%
mbo niveau 4 3,6% 3,5% 4,1%

Tabel 9: VSV'ers 2016-2017 uit Zuid-Holland Noord afkomstig van het mbo per school

Aantal onderwijs-deelnemers Aantal nieuwe VSV’ers % nieuwe VSV’ers Vergeleken met landelijk vsv%
School 2014- 2015- 2016- 2014- 2015- 2016- 2014- 2015- 2016- 2014- 2015- 2016-
2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017
Mbo Rijnland 4586 4143 3991 383 280 265 8,4% 6,8% 6,6%
Mondriaan 768 939 1075 26 35 38 3,4% 3,7% 3,5%
Wellant 314 353 365 10 1 22 3,2% 3,1% 6,0%
LIS 106 135 148 1 2 6 0,9% 1,5% 4,1%
Scheepvaartiransport 130 134 129 5 4 8 38%  30%  6.2%
College
Nova 526 598 659 20 21 30 3,8% 3,5% 4,6%
Amsterdam 287 305 350 19 19 18 6,6% 6,2% 5,1%
?e‘é?;'ge scholen buiten de 745 838 949 26 38 41 35%  45%  43%
Totaal 7462 7445 7666 490 410 428 6,6% 5,2% 5,6%

10
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Tabel 10: VSV’ers 2016-2017 uit Zuid-Holland Noord afkomstig van het mbo entree per school

School

Mbo Rijnland
Mondriaan
Wellant

LIS

Scheepvaart-
transportcollege

Nova
Amsterdam

Overig scholen
buiten de regio

Totaal

Tabel 11: VSV’ers 2016-2017 uit Zuid-Holland Noord afkomstig van het mbo niveau 2 per school

Mbo Rijnland
Mondriaan
Wellant

LIS

Scheepvaart-
transportcollege

Nova
Amsterdam

Overig scholen
buiten de regio

Totaal

2014-
2015

153

171

2014-
2015

1117

99

75

17

62

34

112

1516

Deelnemers

2015- 2016-
2016 2017

103 115

6 8

6 7

0 0

0 1

1" 7

9 10

3 1

138 149

Deelnemers

2015-
2016

992

134

7

0

17

7

48

113

1450

2016-
2017

887

165

86

0

25

88

58

117

1426

Aantal VSV

2014- 2015-
2015 2016

64 30

1 0

0 3

0 0

0 0

0 2

1 3

2 2

68 40

2014-
2015

148

9

176

Aantal VSV

2015-
2016

114

10

3

147

2016-
2017

27

2016-
2017

95

12

134

2014-
2015

41,8%
25,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
50,0%
66,7%

39,8%

2014-
2015

13,2%
9,1%
5,3%
0,0%

11,8%
8,1%
8,8%
4,5%

11,6%

Entree

%VSV

2015-
2016

29,1%
0,0%
50,0%
0,0%
0,0%
18,2%
33,3%
66,7%

29,0%

%VSV

2015-
2016

11,5%
7,5%
3,9%
0,0%

11,8%
7,0%
8,7%
8,0%

10,1%

2016-
2017

23,5%
25,0%
28,6%
0,0%
100,0%
28,6%
20,0%
100,0%

24,8%

Mbo niveau 2

2016-
2017

10,7%
7,3%
8,1%
0,0%

16,0%
2,3%
8,6%
77%

9,4%

Verg. landelijk VSV%

2014-
2015

2015-
2016

2016-
2017

Verg. landelijk VSV%

2014-
2015

2015-
2016

2016-
2017

2014-
2015

2014-
2015

Verg. norm%

2015-
2016

Verg. norm%

2015-
2016

2016-
2017

2016~
2017

11



Tabellenbijlage voortijdig schoolverlaten 2016-2017
RMC regio 026 Zuid-Holland Noord

Tabel 12: VSV’ers 2016-2017 uit Zuid-Holland Noord afkomstig van het mbo niveau 3 per school

Deelnemers

2014- 2015- 2016-

2015 2016 2017
Mbo Rijnland 1072 1087 1022
Mondriaan 213 245 297
Wellant 118 124 121
LIS 31 0 0
Scheepvaart- 23 20 22
transportcollege
Nova 68 95 110
Amsterdam 38 52 55
Overig scholen 129 155 176
buiten de regio
Totaal 1692 1778 1803

Tabel 13: VSV’ers 2016-2017 uit Zuid-Holland Noord afkomstig van het mbo niveau 4 per school

Deelnemers

2014- 2015- 2016-

2015 2016 2017
Mbo Rijnland 2244 1961 1967
Mondriaan 452 554 605
Wellant 121 146 151
LIS 75 135 148
vansporicolege | © o7 81
Nova 387 421 454
Amsterdam 213 198 227
Totaal 4083 4079 @ 4288

2014-
2015

2014-
2015

106

9
3

12
13

156

65

81

Aantal VSV

2015- 2016-
2016 2017

55 53

9 11

3 8

0 0

2 1

2 6

2 0

4 7

77 86

Aantal VSV

2015- 2016-
2016 2017

81 90

16 13

2 5

2 6

0 2

12 20

10 11

23 28

146 175

Mbo niveau 3

%VSV

2014- 2015-

2015 2016
6,1% 5,1%
3,3% 3,7%
2,5% 2,4%
0,0% 0,0%
0,0% | 10,0%
4,4% 2,1%
5,3% 3,8%
0,8% 2,6%
4,8% 4,3%

Mbo niveau 4

2016-
2017

5,2%
3,7%
6,6%
0,0%
4,5%
5,5%
0,0%
4,0%

4,8%

%VSV

2014- 2015- 2016-

2015 2016 2017
4,7% 4,1% 4,6%
2,0% 2,9% 2,1%
2,5% 1,4% 3,3%
1,3% 1,5% 4,1%
3,3% 0,0% 2,5%
3,1% 2,9% 4,4%
6,1% 5,1% 4,8%
1,8% 4,1% 4,3%
3,8% 3,6% 4,1%

2014-
2015

Verg. landelijk VSV%

2014- 2015- 2016-
2015 2016 2017

Verg. landelijk VSV%

2015- 2016-
2016 2017

2014-
2015

Verg. norm%

2015-
2016

Verg. norm%

2014-
2015

2015-
2016

2016-
2017

2016-
2017
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Tabellenbijlage voortijdig schoolverlaten 2016-2017
RMC regio 026 Zuid-Holland Noord

Tabel 14: nieuwe vsv’ers naar normcategorie, leerweg en niveau in het mbo

Normcategorie leerweg niveau deelnemers vsv'ers vsv% landelijk vsv% Norm

entree bbl1 19 6 31,58% 30,32% 27,50%
bol1 130 31 23,85% 25,89% 27,50%

149 37 24,83% 26,45%
mbo niveau 2 bbl2 477 52 10,90% 9,17% 9,50%
bol2 949 78 8,22% 8,58% 9,50%

1.426 130 9,12% 8,73%
mbo niveau 3 bblI3 516 23 4,46% 3,08% 3,60%
bol3 1.287 63 4,90% 3,43% 3,60%

1803 86 4,77% 3,24%
Mbo niveau 4 bbl4 214 12 5,61% 3,17% 2,75%
bol4 4.074 163 4,00% 2,88% 2,75%

4.288 175 4,08% 2,89%

7.666 428 5,58% 4,61%
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Tabellenbijlage voortijdig schoolverlaten 2016-2017
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UITVAL PER DOMEIN

Tabel 15: VSV’ers per domein in regio Zuid Holland Noord

2015- 2016- 2015- 2016- 2015- 2016- 2015- 2016- 2015- 2016- 2015- 2016- 2015- 2016- 2015- 2016-
2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 = 2017 2016 2017 = 2016 2017

Domein Totaal Mbo MboRijnland Mondriaan Wellant Nova STC LIS Overig
Bouw en infra 13 9 11 7 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0
Afbouw, hout en onderhoud 1 7 6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 3
Techniek en procesindustrie 29 28 25 18 0 0 0 0 2 1 0 0 2 6 0 0
Ambacht, 'Iaborato'rium en 3 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1
gezondheidstechniek

Media en vormgeving 24 20 6 5 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 16 15
Informatie_ en communicatie- 19 22 15 14 0 0 0 0 3 4 0 0 0 0 1 4
technologie

Mobiliteit en voertuigen 9 13 9 7 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
Transport, scheepvaart en

logistiek 20 21 9 9 0 0 0 0 2 2 4 7 0 0 5 1
Handel en ondernemer- 34 41 23 29 6 3 0 0 0 3 0 0 0 0 5 5
schap

Economie en administratie 38 21 29 14 1 1 0 0 2 4 0 0 0 0 6 2
Veiligheid en Sport 29 39 16 25 6 7 0 0 3 6 0 0 0 0 4 0
Uiterlijke verzorging 19 15 16 14 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0
Horeca en bakkerij 35 49 21 32 12 10 0 0 1 2 0 0 0 0 1 2
Toerisme en recreatie 8 1 7 5 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zorg en welzijn 78 73 65 56 9 9 0 0 1 5 0 0 0 0 3 2
Vogdsel, natuur en leefom- 9 22 0 0 0 0 8 20 0 0 0 0 0 0 1 2
geving (EZ)

Voedsel, natuur en leefom-

geving 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Niet toebedeeld aan Oplei- 31 36 21 2 0 2 3 2 2 2 0 1 0 0 5 1
dingsdomeinen

Totaal 410 428 280 265 35 38 11 22 21 30 4 8 2 6 57 41

Nadere informatie per mbo school is terug te vinden in de mbo factsheets per school van DUO:

https://duo.nl/open onderwijsdata/publicaties/vsv/fvsv1617/factroc-d2-1617.jsp
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5 VSV ERS PER GEMEENTE

Tabel 16: Aantal nieuwe VSV’ers 2014-2015, 2015-2016 en 2016-2017 per gemeente

Aantal onderwijs-deelnemers Aantal nieuwe VSV’ers % nieuwe VSV’ers Verg. landelijk vsv%

o, 2014- 2015- 2016- 2014- 2015- 2016- 2014- 2015- 2016- 2014- 2015- 2016-
2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017

Hillegom 1559 1580 1639 28 23 36 1,8% 1,5% 2,2%

Kaag en Braas- 2216 2225 2244 29 28 36 13% 13% 1,6%

Katwijk 5454 5492 5545 113 89 91 2,1% 1,6% 1,6%

Leiden 7078 7060 7160 209 162 177 3,0% 2,3% 2,5%

Leiderdorp 2190 2167 2173 43 35 44 2,0% 1,6% 2,0%

Lisse 1785 1831 1816 25 23 21 1,4% 1,3% 1,2%

Noordwijk 1823 1831 1840 32 33 36 1,8% 1,8% 2,0%

Noordwijkerhout 1380 1374 1363 25 15 20 1,8% 1,1% 1,5%

Oegstgeest 1863 1886 1942 20 20 19 1,1% 1,1% 1,0%

Teylingen 3236 3213 3323 49 33 45 1,5% 1,0% 1,4%

Voorschoten 1919 1889 1892 33 28 23 1,7% 1,5% 1,2%

Zoeterwoude 712 704 694 8 9 5 1,1% 1,3% 0,7%

Totaal 31215 31252 31631 614 498 553 2,0% 1,6% 1,7%

Tabel 17: nieuwe VSV’ers op het vo per gemeente

Aantal onderwijs-deelnemers Aantal nieuwe VSV’ers % nieuwe VSV’ers Verg. landelijk vsv%

CraicERE 2014- 2015- 2016- 2014- 2015- 2016- 2014- 2015- 2016- 2014- 2015- 2016-
2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017

Hillegom 1186 1168 1188 10 3 7 0,8% 0,3% 0,6%

Kaag en Braas- 1654 1667 1642 3 4 5 0.2% 0.2% 0.3%

Katwijk 3723 3772 3784 26 16 16 0,7% 0,4% 0,4%

Leiden 5486 5469 5505 36 29 44 0,7% 0,5% 0,8%

Leiderdorp 1699 1691 1705 7 4 11 0,4% 0,2% 0,6%

Lisse 1297 1355 1328 8 4 3 0,6% 0,3% 0,2%

Noordwijk 1380 1384 1424 4 6 7 0,3% 0,4% 0,5%

Noordwijkerhout 1061 1055 1032 7 2 3 0,7% 0,2% 0,3%

Oegstgeest 1634 1646 1699 7 4 9 0,4% 0,2% 0,5%

Teylingen 2551 2546 2619 8 10 11 0,3% 0,4% 0,4%

Voorschoten 1568 1538 1537 8 6 9 0,5% 0,4% 0,6%

Zoeterwoude 514 519 502 0 1 0 0,0% 0,2% 0,0%

Totaal 23753 23810 23965 124 89 125 0,5% 0,4% 0,5%
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Tabel 18: nieuwe VSV’ers op het mbo per gemeente

Aantal onderwijs-deelnemers Aantal nieuwe VSV’ers

Gemeente 2014- 2015- 2016- 2014- 2015- 2016-
2015 2016 2017 2015 2016 2017
Hillegom 373 412 451 18 20 29
Kaag en Braassem 562 558 602 26 24 31
Katwijk 1731 1721 1761 87 74 75
Leiden 1592 1592 1655 173 133 133
Leiderdorp 491 477 468 36 31 33
Lisse 488 476 488 17 19 18
Noordwijk 443 447 416 28 27 29
Noordwijkerhout 319 319 331 18 13 17
Oegstgeest 229 240 243 13 16 10
Teylingen 685 667 704 41 23 34
Voorschoten 351 351 355 25 22 14
Zoeterwoude 198 185 192 8 8 5
Totaal 7462 7445 7666 490 410 428

Tabel 19: nieuwe VSV’ers per gemeente per onderwijsniveau

2015- 2016- 2015- 2016- 2015- 2016- 2015- 2016- 2015-
2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016
vmbo boven-  havovwo

Gemeente onderbouw totaal vo entree
bouw bovenbouw
Hillegom 0 1 1 6 2 0 3 7 1
Kaag en Braas- 1 1 2 4 1 0 4 5 5
sem
Katwijk 3 4 10 9 2 3 15 16 3
Leiden 4 8 13 27 12 9 29 44 13
Leiderdorp 0 4 2 5 2 2 4 11 6
Lisse 0 1 3 2 1 0 4 3 4
Noordwijk 0 1 5 4 1 2 6 7 1
Noordwijkerhout 0 1 0 1 2 1 2 3 4
Oegstgeest 2 2 1 6 1 1 4 9 2
Teylingen 0 1 5 8 5 2 10 11 1
Voorschoten 3 2 3 4 0 3 6 9 0
Zoeterwoude 0 0 1 0 0 0 1 0 0
Totaal 13 26 46 76 29 23 88 125 40

% nieuwe VSV’ers
2016-

2014- 2015-
2015 2016
4,8% 4,9%
4,6% 4,3%
5,0% 4,3%
10,9% 8,4%
7,3% 6,5%
3,5% 4,0%
6,3% 6,0%
5,6% 4.1%
5,7% 6,7%
6,0% 3,4%
71% 6,3%
4,0% 4,3%
6,6% 5,5%
2016- 2015- 2016-
2017 2016 2017

37

mbo niveau 2

7 6
6 13
26 26
59 45
6 7

8 6
1 6

4 5

5 4

9 7

5 4

1 1
147 130

2015-
2016

mbo niveau 3

5

6

2017

6,4%
5,1%
4,3%
8,0%
7.1%
3,7%
7,0%
5,1%
41%
4,8%
3,9%
2,6%

5,6%

6
4

2016-
2017

Verg. landelijk vsv%

2014-
2015

2015-
2016

mbo niveau 4

7
7

146

2015-
2016

2016-
2017

1

13

31

48
16

2016-

2017
2015- 2016-
2016 2017
totaal mbo
20 29
24 31
74 75
133 133
31 33
19 18
27 29
13 17
16 10
23 34
22 14
8 5
410 428
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6 DAGBESTEDING VSV ERS

Tabel 20: Dagbesteding nieuwe VSV’ers per gemeente

2015- 2016- 2015- 2016- 2015- 2016- 2015- 2016- 2015- 2016- 2015- 2016- 2015- 2016- 2015- 2016-
2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017
Buiten de

Werk boven de Weer op School Werk onder de . Uitkering Uitkering met
e 300 euro* e of SK behaald 300 euro doe!groep O zonder baan baan
(verhuisd, 23+)

Hillegom 6 11 7 7 0 7 2 2 7 6 0 2 0 0 1 1
Kaag en Braas- 13 10 310 6 6 0 2 2 5 1 1 2 2 1 0
sem

Katwijk 42 35 10 13 11 16 10 11 4 10 3 2 3 3 0 1
Leiden 49 60 35 42 24 21 19 17 13 19 3 11 12 7 7 0
Leiderdorp 11 16 6 9 3 8 5 3 2 5 4 3 3 0 1 0
Lisse 8 9 3 2 5 6 2 1 4 1 4 2 3 0 0 0
Noordwijk 11 13 6 6 5 10 2 4 3 2 5 0 1 1 0 0
Noordwijkerhout 10 11 2 4 1 3 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0
Oegstgeest 9 6 3 4 3 1 1 4 3 2 0 0 0 1 1 1
Teylingen 10 15 5 3 7 10 3 4 6 9 0 3 2 1 0 0
Voorschoten 6 4 4 6 4 3 4 5 5 5 4 0 1 0 0 0
Zoeterwoude 5 0 2 1 1 2 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0
Totaal 180 190 86 107 70 93 51 55 49 65 24 25 27 15 11 3

*In het schooljaar2015-2016 waren er 9 jongeren mbo 1 met baan (SUWI 3). Deze jongeren zijn opgeteld bij werk boven de 300 euro (suwi 3).
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7 ACHTERGRONDGEGEVENS VSV ERS

Leeftijd & geslacht

Tabel 21: nieuwe VSV'ers naar leeftijd in het jaar 2014-2015, 2015-2016 en 2016-2017

Aantal onderwijs-deelnemers Aantal nieuwe vsv'ers % nieuwe vsv 'ers Landelijk vsv%

2014- 2015 2016- 2014- 2015- 2016- 2014- 2015- 2016- 2014- 2015- 2016-

2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017
12 jaar 353 339 416 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0.0% 0.0%
13 jaar 3905 3840 3835 3 0 3 0,1% 0,0% 0,1% 0,1% 0.1% 0.1%
14 jaar 4474 4596 4509 4 2 3 0,1% 0,0% 0,1% 0,1% 0.1% 0.1%
15 jaar 4602 4504 4628 7 3 4 0.2% 0,1% 0,1% 0.1% 0.1% 0.1%
16 jaar 4634 4601 4507 27 14 20 0,6% 0,3% 0,4% 0,4% 0.3% 0.3%
17 jaar 4376 4548 4581 56 34 68 1,3% 0,7% 1,5% 0,9% 0.9% 0.8%
18 jaar 3754 3780 3896 211 176 191 5,6% 47% 4,9% 4,9% 4.9% 4.9%
19 jaar 2164 2204 2309 136 129 133 6,3% 5,9% 5,8% 5.2% 5.2% 5.2%
20 jaar 1449 1385 1492 84 71 74 5,8% 51% 5,0% 51% 4.8% 4.7%
21 jaar 902 901 863 52 47 35 5,8% 5.2% 4,1% 5,0% 4.8% 4.8%
22 jaar 595 541 576 34 22 22 57% 4,1% 3,8% 5,5% 4.9% 47%
Totaal 31208 31239 31612 614 498 553 2,0% 1,6% 1,7% 1,8% 1,7% 1.8%

Tabel 22: Aantal nieuwe VSV’ers naar geslacht

Aantal onderwijs-deelnemers Aantal nieuwe vsv'ers % nieuwe vsv 'ers Landelijk vsv%

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2014-2015 2015-2016 2016-2017

Jongen 15828 15852 16151 388 328 350 2,5% 2,1% 2,2% 2,3% 2,1% 2,2%
Meisje 15387 15400 15480 226 170 203 1,5% 1,1% 1,3% 1,4% 1,3% 1,3%
Totaal 31215 31252 31631 614 498 553 2,0% 1,6% 1,7% 1,8% 1,7% 1,8%
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Etniciteit & generatie

Tabel 23: Aantal nieuwe VSV’ers naar etniciteit

Deelnemers VSV'ers VSV% Landelijk VSV %

Etniciteit 2015-2016 2016-2017 2015-2016 2016-2017 2015-2016 2016-2017 2015-2016 2016-2017

Autochtoon 25.384 25.469 345 398 1,4% 1,6% 1,3% 1,4%
Niet wester-

se allochto- 3.728 3.728 118 108 3,2% 2,9% 5,3% 3,2%
nen

Westerse 2121 2234 32 41 1,5% 1,8% 2,5% 2,3%
allochtonen

Onbekend 22 22 4 6 18,2% 27,3% 30,6% 33,2%

Tabel 24: Aantal nieuwe VSV’ers naar generatie

Deelnemers VSV'ers VSV% Landelijk VSV %
Etniciteit 2015-2016 2016-2017 2015-2016 2016-2017 2015-2016 2016-2017 2015-2016 2016-2017

Autochtoon 25.384 25.469 345 398 1,4% 1,6% 1,3% 1,4%
;ﬁoif]'t‘:;ﬁﬁe 1.031 1.136 43 58 4.2% 51% 4.2% 5,4%
iﬁoii?fgitie 4.818 5.004 107 91 2,2% 1,8% 2,2% 2,5%
gﬁgiﬁg‘:; 22 22 4 6 18,2% 27,3% 18,2% 33,2%

19



